
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 94 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО 

____________________________________________________________ 
350 087  г. Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

  от  02.09.2024                                                                                    № 1170 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ СОШ № 94 (ул. Изобильная, 2)  

в 2024-2025 учебном году 

 

 

         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказами: министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края                          

от 26.08.2024 № 2044 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2024-2025 учебном году», департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодара от 03.09.2024 № 1658 «Об 

организации и  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2024-2025 

учебном году», департамента образования администрации муниципального 

образования город Краснодара от 04.09.2024 № 1693 «Об  утверждении 

списка ответственных лиц в общеобразовательных организациях за 

организацию и  проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2024-2025 

учебном году» плана методической работы МБОУ СОШ № 94                             

(ул. Изобильная, 2), п р и к а з ы в а ю: 

1.Оргкомитету школьного этапа (далее - ШЭ) всероссийской 

олимпиады школьников (далее - ВсОШ) МБОУ СОШ № 94                                     

ул. Изобильная,2) в 2024-2025 учебном году: 

1.1.в срок до 06.09.2024 организовать: 

-прием списков учащихся, заявлений родителей и согласий родителя 

(законного представителя) участника ШЭ ВсОШ на обработку персональных 

данных своего ребенка (подопечного) на участие обучающихся в ШЭ 

(Приложения 1, 2); 

- создание специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов (при необходимости). 

1.2.в срок до 06.09.2024 обеспечить: 

- сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком ВсОШ и о согласии на публикацию результатов по каждому 



общеобразовательному предмету на официальном сайте МБОУ СОШ № 94 и 

на официальном сайте организатора ШЭ (департамент образованием 

администрации муниципального образования город Краснодар, МУ ДО 

«Малая академия», а также согласии  на обработку и распространение 

персональных данных, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»   в соответствии с формой 

(Приложения 3,4,5,6). Согласие родителей (законных представителей) 

обучающихся дается в одном экземпляре на все предметные олимпиады. 

       2.Ответственной за проведение ШЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном году  

в МБОУ СОШ № 94  (ул. Изобильная,2) Петренко Т.В.:      

2.1.ознакомить учителей начальных классов и учителей-предметников: 

- с Порядком ВсОШ, Порядком ШЭ и требованиями проведения ШЭ ВсОШ; 

- с календарным графиком проведения ШЭ ВсОШ с назначением 

организаторов в аудитории и вне аудитории в  МБОУ СОШ № 94 в 2024-2025 

учебном году (Приложение № 7). 

2.2. обеспечить контроль за: 

- своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, соблюдением 

информационной безопасности; 

- конфиденциальностью и неразглашением информации, содержащей в 

комплектах олимпиадных заданий;  

-  соблюдением норм Порядка ВсОШ;  

-  контролем при выполнении участниками заданий ШЭ ВсОШ; 

- информационно-разъяснительную работу с участниками ШЭ и лицами, 

ответственными за организацию и проведение  ШЭ ВсОШ (техническими 

специалистами, организаторами в аудиториях), в том числе в части 

информационной безопасности; 

- организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ предметными 

жюри в соответствии с требованиями муниципальных предметно-

методических комиссий для обеспечения достоверности и объективности 

результатов; 

- сохранностью олимпиадных работ учащихся. 

2.3.организовать и провести ШЭ олимпиады в МБОУ СОШ № 94                    

(ул. Изобильная,2) в строгом соответствии: 

- с календарным графиком проведения ШЭ ВсОШ с назначением 

организаторов в аудитории и вне аудитории в  МБОУ СОШ № 94 в 2024-2025 

учебном году (Приложение № 7); 

- с требованиями к продолжительности выполнения заданий и перечнем 

необходимых материалов и оборудования, регламентируемыми 

требованиями к организации и проведению ШЭ ВсОШ в МБОУ СОШ № 94    

в 2024-2025 учебном году (Приложение 8).  
3.организовать заседания апеляционных комиссий по предметам в 

соответствии с пп. 30-36 Порядка ШЭ. 

4.осуществить передачу индивидуальных кодов учащимся для участия в ШЭ 

олимпиад, которые проводятся на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» (по астрономии, биологии, информатике, математике, 

физике, химии) не позднее 5 рабочих дней до начала каждой олимпиады. 



5.своевременно предоставить в МУ ДО «Малая академия» (ул. Северная, 

269): 

5.1.копии итоговых рейтинговых таблиц результатов  участников олимпиад в 

формате EXCEL и pdf. путем размещения их в облачном сервисе 

(Яндекс.Формы) в строгом соответствии с  календарным графиком 

проведения ШЭ ВсОШ с назначением организаторов в аудитории и вне 

аудитории в  МБОУ СОШ № 94 в 2024-2025 учебном году                          

(Приложение № 7); 

5.2. бумажные копии таблиц, заверенные подписью директора и печатью ОО 

сдаются нарочно, в срок до 15.11.2024 г.; 

5.3. отчёт о проведении ШЭ ВсОШ в МБОУ СОШ № 94 (ул. Изобильная,2) 

предоставляется в сроки по формам, утверждаемым департаментом 

образования администрации муниципального образования город Краснодар; 

5.4.разместить информацию о проведении ШЭ ВсОШ в  МБОУ СОШ № 94 

(ул. Изобильная,2) на школьных информационных стендах и на сайте ОО 

(https://school94.centerstart.ru/), а также VK МБОУ СОШ № 94 

(https://vk.com/id649483510), Telegram ОО (https://t.me/mbousosh94).  

  3. Председателям предметных жюри МБОУ СОШ № 94                                 

(ул. Изобильная,2): 

- осуществить кодировку (обезличивание) всех олимпиадных работ по 

каждому общеобразовательному предмету; 

- организовать проверку олимпиадных работ выполненных олимпиадных 

заданий участников ШЭ после окончания предметных олимпиад. В случае 

если предметное жюри по каким-то причинам не смогло провести проверку 

всех олимпиадных работ участников школьного этапа в тот же день, 

председатель предметного жюри по окончании предметной олимпиады (или 

по окончании частичной проверки работ) передает директору МБОУ СОШ      

№ 94 все работы с выполненными олимпиадными заданиями участников 

олимпиады на хранение до следующего дня; 

- произвести раскодирование после того, как члены предметного жюри 

проверят все выполненные олимпиадные задания и определят общий рейтинг 

участников; 

-  определить победителей и призеров ШЭ ВсОШ в соответствии с пп. 25-28 

Порядка ШЭ; 

- своевременно заполнять протоколы заседания жюри по итогам проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам, а 

также итоговые рейтинговые таблицы результатов. 

  4. Апеляционным комиссиям ШЭ ВсОШ МБОУ СОШ № 94                                 

(ул. Изобильная,2): 

- провести апеляцию (просмотр работ участниками олимпиад) в соответствии 

с пп. 30-36 Порядка ШЭ. Каждый участник апеляции должен заполнить 

заявление, где изложить все претензии к проверке его работы                       

(Приложение 9);  

https://school94.centerstart.ru/
https://vk.com/id649483510
https://t.me/mbousosh94


- внести изменения в итоговые рейтинговые таблицы результатов по итогам 

проведения апеляций. 

       5. Классным руководителям 4-11 классов МБОУ СОШ № 94                           

(ул. Изобильная,2): 

- предоставить списки участников ШЭ ВсОШ по каждому предмету до 

06.09.2024; 

- обеспечить участие учащихся, участников  ШЭ ВсОШ согласно 

календарного графика проведения ШЭ ВсОШ с назначением организаторов в 

аудитории и вне аудитории в  МБОУ СОШ № 94 в 2024-2025 учебном году 

(Приложение № 7). 

6. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора МБОУ СОШ № 94 (ул. Изобильная,2) Петренко Т.В. 

  

 

Директор  МБОУ СОШ № 94                                                   И.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу №  1170  от 02.09.2024  

 

 Организационный комитет школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории 

муниципального образования город Краснодар 

_______________________________________, 
фамилия, инициалы родителя (законного представителя) 

проживающего по адресу: 

________________________________________ 

 

заявление. 

 

Я, _____________________________, сообщаю о намерениях моего                  

фамилия, инициалы родителя (законного представителя) 

 
           

сына  (подопечного)/ моей дочери (подопечной) 

______________________________, 
фамилия, инициалы ребенка 

учащего(ся) 4 класса ___________________, участвовать в школьном этапе 
                                                                                           наименование ОО 

 всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году по 

следующим предметам:  

 

□ русский язык □ математика 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678) ознакомлен(а). 

Даю согласие на публикацию результатов 

___________________________  
фамилия, инициалы ребенка  

по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 

организатора школьного этапа (департамент образованием администрации 

муниципального образования город Краснодар, МУ ДО «Малая академия», 

_______________________________) 
                                  наименование ОО 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием, 

фамилии, инициалов, класса, количества баллов. 
 

 

«______» сентября 2024 г.   Подпись_________ / ___________________/ 
расшифровка 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу №  1170  от 02.09.2024  

 

 Организационный комитет школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на 

территории муниципального образования 

город Краснодар 

_______________________________________, 
фамилия, инициалы родителя (законного представителя) 

проживающего по адресу: 

________________________________________ 

 

заявление. 

Я,__________________________________________________________, 

                               фамилия, инициалы родителя (законного представителя) 

сообщаю о намерениях моего сына (подопечного)/моей дочери (подопечной) 

__________________________________________________________________, 
фамилия, инициалы ребенка  

учащего(й)ся_________класса________________________________________ 
                                       5-11 класс                                               наименование общеобразовательной организации 

участвовать в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024 

– 2025 учебном году по следующим предметам:  

 

□ английский 

язык 

□ испанский 

язык 

□ немецкий язык □ физика  

(7-11 класс) 

□ астрономия 

 

□ история □ обществознание 

(6-11 класс) 

□ физическая 

культура 

□ биология □ итальянский 

язык 

□ основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

□ французский 

язык 

□ география □ китайский 

язык 

□ русский язык □ химия 

□ информатика  □ литература □ право   

(9-11 класс) 

□ экология  

(7-11 класс) 

□ искусство 

(МХК) 

□ математика 
 

□ технология □ экономика 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом министерства просвещения Российской Федерации  

от  27.11.2020  №  678 ознакомлен (на). 



 

Даю согласие на публикацию результатов 

_____________________________________  

фамилия, инициалы ребенка  

по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте 

организатора школьного этапа (департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар, МУ ДО «Малая академия», 

________________________________________)  

                  наименование общеобразовательной организации 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

Ф.И.О., класса, общеобразовательной организации, количества баллов. 

 

«_____» сентября  2024 года               

 /  / 

 Подпись  Расшифровка  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу №  1170  от 02.09.2024  

 

СОГЛАСИЕ *  

родителя (законного представителя)  

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)  

 

Я, ____________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  

__________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем)  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании 

__________________________________________________________________, 

         (заполняется только лицом, являющемся законным 

представителем ребенка (подопечного), указываются реквизиты 

доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 

 

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное, 

сознательное и однозначное согласие  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________, 

(наименование ОО, ИНН, ОГРН) 

расположенному по адресу: __________________________________________ 

(далее – Оператор 1), и департаменту образования администрации 

муниципального образования город Краснодар, ИНН 2309054051, ОГРН 

1022301622243, расположенному по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 

150 (далее – Оператор 2), муниципальному учреждению дополнительного 

образования «Малая академия» муниципального образования город 

Краснодар, ИНН 2310098920, ОГРН 1042305724449, расположенного по 

адресу: юридический адрес - г. Краснодар ул. Красноармейская/Чапаева, 

61/85/1, фактический адрес – г. Краснодар, ул. Северная, 269 (далее – 



Оператор 3) на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, 

отчество) и персональных данных моего ребенка (подопечного) (фамилия, 

имя, отчество, дата рождения, страховой номер индивидуального лицевого 

счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, 

гражданство, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), 

результат участия во всероссийской олимпиаде школьников, фото- и 

видеоизображения), а также моих контактных данных (телефон, адрес 

электронной почты) и контактных данных моего ребенка (подопечного) 

(телефон, адрес электронной почты). 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность 

обработки Операторами вышеперечисленных персональных данных моего 

ребенка (подопечного), является осуществление наиболее полного 

исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, 

возложенных на них действующим законодательством Российской 

Федерации при организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада). 

 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий 

Операторов в отношении персональных данных моего ребенка 

(подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанной 

выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 

  систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

  уточнение (обновление) персональных данных; 

  использование персональных данных, в том числе для заполнения 

краевой и (или) федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий 

(государственных информационных ресурсов) (при необходимости);  

передачу персональных данных; 

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам (в 

случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации); 

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, 

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации);  

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели 

обработки персональных данных, иных случаях, установленных 

действующим законодательством Российской Федерации). 

 



            Я согласен (сна), что обработка персональных данных моего ребенка 

(подопечного) может осуществляться как с использованием 

автоматизированных средств, так и без таковых. 

 

Обязуюсь в случае изменения персональных данных моего ребенка 

(подопечного) предоставлять Операторам информацию об их изменении. 

 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, 

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с 

моими правами и обязанностями в этой сфере. 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

(подопечного) может быть отозвано мною путем направления Операторам 

письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы при получении данного 

отзыва обязаны прекратить обработку персональных данных моего ребенка 

(подопечного) и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней с момента 

получения указанного отзыва. 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

(подопечного) действует с даты подписания настоящего согласия до даты его 

отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации.  

 

 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  

 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ 

Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678, в редакции приказов 

Минпросвещения России  

от 14.02.2022 N 73, от 26.01.2023 N 55) ознакомлен(а). 

 

 

 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  

 

 

 

 

 

*Согласие заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего гражданина, 

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 



Приложение № 4 

к приказу №  1170  от 02.09.2024  

 

 

СОГЛАСИЕ *  

совершеннолетнего участника школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на обработку персональных данных 

 

Я, ____________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  

__________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  

__________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

 

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное, 

сознательное и однозначное согласие  

__________________________________________________________________, 

(наименование ОО, ИНН, ОГРН) 

расположенному по адресу: __________________________________________ 

(далее – Оператор 1), и департаменту образования администрации 

муниципального образования город Краснодар, ИНН 2309054051, ОГРН 

1022301622243, расположенному по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 

150 (далее – Оператор 2), муниципальному учреждению дополнительного 

образования «Малая академия» муниципального образования город 

Краснодар, ИНН 2310098920, ОГРН 1042305724449, расположенного по 

адресу: юридический адрес - г. Краснодар ул. Красноармейская/Чапаева, 

61/85/1, фактический адрес – г. Краснодар, ул. Северная, 269 (далее – 

Оператор 3), на обработку моих персональных данных (фамилия, имя, 

отчество, дата рождения, страховой номер индивидуального лицевого счета 

страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, 

гражданство, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), 

результат участия во всероссийской олимпиаде школьников, фото- и 

видеоизображения), а также моих контактных данных (телефон, адрес 

электронной почты). 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность 

обработки Операторами вышеперечисленных персональных данных, 

является осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих 

обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных на них 

действующим законодательством Российской Федерации при организации и 

проведении всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада). 



 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий 

Операторов в отношении моих персональных данных, которые необходимы 

или желаемы для достижения указанной выше цели, включая:  

  сбор персональных данных; 

  систематизация, накопление и хранение персональных данных; 

  уточнение (обновление) персональных данных; 

  использование персональных данных, в том числе для заполнения 

краевой и (или) федеральной базы данных интеллектуальных мероприятий 

(государственных информационных ресурсов) (при необходимости);  

передачу персональных данных; 

предоставление доступа к персональным данным третьим лицам (в 

случаях и порядке, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации); 

блокирование персональных данных (в случаях и порядке, 

предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации); 

  обезличивание персональных данных (в случаях, предусмотренных 

действующим законодательством Российской Федерации);  

  уничтожение персональных данных (в случае достижения цели 

обработки персональных данных, иных случаях, установленных 

действующим законодательством Российской Федерации). 

            Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может 

осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без 

таковых. 

Обязуюсь в случае изменения моих персональных данных 

предоставлять Операторам информацию об их изменении. 

 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с документами Операторов, 

устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с 

моими правами и обязанностями в этой сфере. 

 

Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано 

мною путем направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), 

что Операторы при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку 

моих персональных данных и уничтожить их в течение 3 (трех) рабочих дней 

с момента получения указанного отзыва. 

 



Согласие на обработку персональных данных действует с даты 

подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации.  

 

 

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  

 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ 

Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. № 678, в редакции приказов 

Минпросвещения России  

от 14.02.2022 N 73, от 26.01.2023 N 55) ознакомлен(а). 

 

 

 

«_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  

 

 

 

 

*Согласие совершеннолетним гражданином, участником школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу №  1170  от 02.09.2024  

 

СОГЛАСИЕ *  

родителя (законного представителя)  

участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного),  

разрешенных для распространения 

 

Я, ____________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  ____________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  

__________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

контактная 

информация_______________________________________________________, 

(номер телефона, адрес электронной почты или 

почтовый адрес) 

 

являясь родителем (законным представителем)  

__________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

на основании 

__________________________________________________________________, 

         (заполняется только лицом, являющемся законным 

представителем ребенка (подопечного), указываются реквизиты 

доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия  

законного представителя ребенка (подопечного)) 

 

в соответствии со ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное, 

сознательное и однозначное согласие 

__________________________________________________________________, 

(наименование ОО, ИНН, ОГРН) 

расположенному по адресу: __________________________________________ 

(далее – Оператор 1), и департаменту образования администрации 

муниципального образования город Краснодар, ИНН 2309054051, ОГРН 

1022301622243, расположенному по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 

150 (далее – Оператор 2), муниципальному учреждению дополнительного 

образования «Малая академия» муниципального образования город 

Краснодар, ИНН 2310098920, ОГРН 1042305724449, расположенного по 

адресу: юридический адрес - г. Краснодар ул. Красноармейская/Чапаева, 

61/85/1, фактический адрес – г. Краснодар, ул. Северная, 269 (далее – 



Оператор 3), на обработку в форме распространения следующих 

персональных данных моего ребенка (подопечного): 

фамилия, имя, отчество; 

наименование образовательной организации; 

класс; 

результат участия во всероссийской олимпиаде школьников; 

фото- и видеоизображения. 

 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность 

распространения Операторами вышеперечисленных персональных данных 

моего ребенка (подопечного), является осуществление наиболее полного 

исполнения Операторами своих обязанностей, компетенции и полномочий, 

возложенных на них действующим законодательством Российской 

Федерации при организации и проведении всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада). 

 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий 

Операторов в отношении персональных данных моего ребенка 

(подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанной 

выше цели, включая:  

   информирование о проведении и итогах региональных, всероссийских 

и международных интеллектуальных мероприятий; 

публикацию в общедоступных источниках, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сведений о 

результатах участия в Олимпиаде с указанием персональных данных, фото-, 

видеоматериалов, подготовленных Операторами в период проведения 

Олимпиады, а также по итогам проведения Олимпиады, при условии, что 

произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред достоинству моего 

ребенка (подопечного). 

Я согласен (сна), что предоставление доступа неограниченному кругу 

лиц и иные действия с персональными данными моего ребенка (подопечного) 

будут осуществляться посредством следующих информационных ресурсов 

Операторов: 

официальные сайты Операторов: 

  сайт ОО __________,  

  Департамент образования - https://do.krd.ru/;  

  МУ ДО «Малая академия» - https://academy.centerstart.ru/ 

 

официальные аккаунты Операторов в социальных сетях –  

VK: ОО_____________;  

Департамент образования https://vk.com/do.krd.official;  

  МУ ДО «Малая академия» - https://vk.com/small_academy: 

 

Telegram: ОО___________:  

https://do.krd.ru/
https://academy.centerstart.ru/
https://vk.com/do.krd.official
https://vk.com/small_academy


Департамент образования - https://t.me/dokrdru; 

  МУ ДО «Малая академия» - https://t.me/small_academy. 

  

Категории и перечень персональных данных моего ребенка 

(подопечного), для обработки в форме распространения которых я 

устанавливаю условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий 

и запретов (заполняется по желанию родителя (законного представителя)):  

___________________________________________________________________. 

(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

Условия, при которых полученные персональные данные моего 

ребенка (подопечного) могут передаваться Операторами, осуществляющими 

обработку персональных данных, только по их внутренней сети, 

обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных 

сотрудников, либо с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных 

данных (заполняется по желанию родителя (законного представителя)): 

__________________________________________________________________. 

(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

(подопечного) в форме распространения может быть отозвано мною путем 

направления Операторам письменного отзыва. Согласен(сна), что Операторы 

при получении данного отзыва обязаны прекратить обработку персональных 

данных моего ребенка (подопечного) в форме распространения в течение 3 

(трех) рабочих дней с момента получения указанного отзыва. 

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка 

(подопечного) в форме распространения действует с даты подписания 

настоящего согласия до даты его отзыва, если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации.  

 

 

 «_____» ______________ 2024 года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  

 

* Cогласие заполняется родителем (законным представителем) 

несовершеннолетнего гражданина, участника школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

 

https://t.me/dokrdru
https://t.me/small_academy


Приложение № 6 

к приказу №  1170  от 02.09.2024  

СОГЛАСИЕ *  

совершеннолетнего участника школьного этапа всероссийской 

олимпиады  

школьников на обработку персональных данных, разрешенных для 

распространения 

 

Я, ___________________________________________________________, 

(ФИО родителя (законного представителя) полностью) 

проживающий по адресу  ___________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан:  

_________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

контактная 

информация_______________________________________________________, 

(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) 

 

в соответствии со ст. 10.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» даю конкретное, предметное, информированное, 

сознательное и однозначное согласие 

__________________________________________________________________, 

(наименование ОО, ИНН, ОГРН) 

расположенному по адресу: __________________________________________ 

(далее – Оператор 1), и департаменту образования администрации 

муниципального образования город Краснодар, ИНН 2309054051, ОГРН 

1022301622243, расположенному по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 

150 (далее – Оператор 2), муниципальному учреждению дополнительного 

образования «Малая академия» муниципального образования город 

Краснодар, ИНН 2310098920, ОГРН 1042305724449, расположенного по 

адресу: юридический адрес - г. Краснодар ул. Красноармейская/Чапаева, 

61/85/1, фактический адрес – г. Краснодар, ул. Северная, 269 (далее – 

Оператор 3), на обработку в форме распространения моих следующих 

персональных данных: 

 

фамилия, имя, отчество; 

наименование образовательной организации; 

класс; 

результат участия во всероссийской олимпиаде школьников; 

фото- и видеоизображения. 

 

Основной целью, обеспечивающей необходимость и возможность 

распространения Операторами вышеперечисленных персональных данных, 

является осуществление наиболее полного исполнения Операторами своих 



обязанностей, компетенции и полномочий, возложенных на них 

действующим законодательством Российской Федерации при организации и 

проведении всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада). 

 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий 

Операторов в отношении моих персональных данных, которые необходимы 

или желаемы для достижения указанной выше цели, включая:  

   информирование о проведении и итогах региональных, всероссийских 

и международных интеллектуальных мероприятий; 

публикацию в общедоступных источниках, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», сведений о 

результатах участия в Олимпиаде с указанием персональных данных, фото-, 

видеоматериалов, подготовленных Операторами в период проведения 

Олимпиады, а также по итогам проведения Олимпиады, при условии, что 

произведенные фото- и видеоматериалы не нанесут вред моему достоинству. 

 

Я согласен (сна), что предоставление доступа неограниченному кругу 

лиц и иные действия с моими персональными данными будут 

осуществляться посредством следующих информационных ресурсов 

Операторов: 

 

официальные сайты Операторов: 

  сайт ОО __________,  

  Департамент образования - https://do.krd.ru/;  

  МУ ДО «Малая академия» - https://academy.centerstart.ru/ 

 

официальные аккаунты Операторов в социальных сетях –  

VK: ОО_____________;  

Департамент образования https://vk.com/do.krd.official;  

  МУ ДО «Малая академия» - https://vk.com/small_academy: 

 

Telegram: ОО___________:  

Департамент образования - https://t.me/dokrdru; 

  МУ ДО «Малая академия» - https://t.me/small_academy. 

  

Категории и перечень моих персональных данных, для обработки в 

форме распространения которых я устанавливаю условия и запреты, а также 

перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных):  

____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________. 

(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

Условия, при которых полученные персональные данные могут 

передаваться Операторами, осуществляющими обработку персональных 

данных, только по их внутренней сети, обеспечивающей доступ к 

https://do.krd.ru/
https://academy.centerstart.ru/
https://vk.com/do.krd.official
https://vk.com/small_academy
https://t.me/dokrdru
https://t.me/small_academy


информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с 

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без 

передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию 

субъекта персональных данных): 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________. 

(при отсутствии прописывается - «не устанавливаю») 

Согласие на обработку персональных данных в форме распространения 

может быть отозвано мною путем направления Операторам письменного 

отзыва. Согласен(сна), что Операторы при получении данного отзыва 

обязаны прекратить обработку моих персональных данных в форме 

распространения в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения 

указанного отзыва. 

Согласие на обработку персональных данных в форме распространения 

действует с даты подписания настоящего согласия до даты его отзыва, если 

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.  

 «_____» ______________ 20___ года                /  / 

 Подпись  Расшифровка  

 

 

 

*Cогласие заполняется гражданином, достигшим 18-летнего возраста, 

участником школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к приказу №  1170  от 02.09.2024  

 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ СОШ № 94 в 2024 - 2025 учебном году 

 

№ Предмет, параллели* Дата и время 

проведения  

олимпиады 

ФИО организаторов, 

должность 

1.  Испанский язык (5-11 класс) 12.09.2024 

(13.00-15.15) 

Кудринская К.В.,  

педагог-психолог 

Андряшина А.В.,  

педагог-психолог 

2.  Итальянский язык (5-11 

класс) 

12.09.2024 

 (13.00-15.00) 

Серкова В.Г., учитель 

русского языка и 

литературы 

Боридько О.А., учитель 

английского языка 

3.  Китайский язык (5-11 класс) 12.09.2024 

 (13.00-14.30) 

Сероухова С.С., учитель 

начальных классов 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

4.  Право (9-11 класс) 13.09.2024 

(13.00-15.00) 

Андряшина А.В.,  

педагог-психолог 

Парзян О.Г.,  

педагог-психолог 

5.  Искусство (МХК) (5-11 

класс) 

16.09.2024 

 (13.00-16.00) 

Андряшина А.В.,  

педагог-психолог 

Кудринская К.В.,  

педагог-психолог 

6.  История (5-11 класс) 17.09.2024 

(13.00-14.30) 

Парзян О.Г.,  

педагог-психолог 

Боридько О.А.,  

учитель английского языка 

7.  Литература (5-11 класс) 18.09.2024 

(13.00-16.30) 

Парзян О.Г.,  

педагог-психолог 

Подсадная Д.А.,  



педагог-психолог 

8.  Основы безопасность 

жизнедеятельности (5-11 

класс) 

(теоретический и 

практический тур**) 

19.10.2024 

(теоретический 

тур - 13.00-

14.00) 

Серков Г.М., учитель 

музыки 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

9.  Технология (5-11 класс)  

(теоретический и 

практический тур**) 

20.09.2024 

(теоретический 

тур - 13.00-

14.30) 

Сероухова С.С., учитель 

начальных классов 

Кудринская К.В.,  

педагог-психолог 

10.  Экология (5-11 класс, 

учащиеся 5-8 классов 

выполняют задания за 9 

класс) 

23.09.2024 

(13.00-14.00) 

Джанари А.Н.,  

педагог-психолог 

Подсадная Д.А.,  

педагог-психолог 

11.  Астрономия (5-11 класс) 

 

24.09.2024 Серков Г.М., учитель 

музыки 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

12.  Немецкий язык (5-11 класс) 

1 тур 

25.09.2024 

(13.00-16.00) 

Серков Г.М., учитель 

музыки 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

13.  Немецкий язык (5-11 класс) 

2 тур*** 

26.09.2024 

14.  Физическая культура (5-11 

класс) 

(теоретический и 

практический тур**) 

26.09.2024 

(теоретический 

тур - 13.00-

13.45) 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

Боридько О.А., учитель 

английского языка 

15.  Экономика (5-11 класс) 27.09.2024 

(13.00-15.30) 

Васильченко Е.В., 

социальный педагог 

Парфенова О.А.,  

социальный педагог 

16.  География (5-11 класс) 30.09.2024 

(13.00-15.15) 

Джанари А.Н.,  

педагог-психолог 

Подсадная Д.А.,  

педагог-психолог 

17.  Физика (7-11 класс) 

 

01.10.2024 Серков Г.М., учитель 

музыки 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

18.  Русский язык (4-11 класс) 02.10.2024 

(13.00-15.00) 

Джанари А.Н.,  

педагог-психолог 



Сероухова С.С., учитель 

начальных классов 

19.  Французский язык (5-11 

класс) 

1тур 

03.10.2024 

(13.00-14.30) 

Васильченко Е.В., 

социальный педагог 

Парфенова О.А.,  

социальный педагог 

20.  Французский язык (5-11 

класс) 

2тур*** 

04.10.2024 Рынковая С.Ю., советник 

директора по воспитанию 

Серкова В.Г., учитель 

русского языка и 

литературы 

21.  Английский язык (5-11 

класс) 

07.10.2024 

(13.00-15.00) 

Рынковая С.Ю., советник 

директора по воспитанию 

Серкова В.Г., учитель 

русского языка и 

литературы 

22.  Биология (5-6 класс) 08.10.2024 

 

Серков Г.М., учитель 

музыки 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

23.  Биология (7-11 класс) 09.10.2024 

 

Серков Г.М., учитель 

музыки 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

24.  Обществознание (5-11 

класс) 

10.10.2024 

(13.00-14.30) 

Рынковая С.Ю., советник 

директора по воспитанию 

Сероухова С.С., учитель 

начальных классов 

25.  Математика (4-6 класс) 

 

15.10.2024 Серков Г.М., учитель 

музыки 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

26.  Математика (7-11 класс) 

 

16.10.2024 Серков Г.М., учитель 

музыки 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

27.  Химия (5-11 класс) 17.10.2024 

 

Серков Г.М., учитель 

музыки 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 



28.  Информатика (5-11 класс) 

 

22.10.2024 Серков Г.М., учитель 

музыки 

Никитина Д.Д., учитель 

истории и обществознания 

 
*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на 

добровольной основе более младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и 

среднего общего образования.  

**Практический тур начинается после завершения теоретического тура и длится до 

выполнения заданий всеми участниками (в соответствии с приложением 4 к 

Требованиям). 

***Время начала практического тура устанавливается общеобразовательными 

организациями самостоятельно, длительность практического тура регламентируется 

методическими рекомендациями по каждому общеобразовательному предмету.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 8 

к приказу №  1170  от 02.09.2024  

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

к продолжительности выполнения заданий и перечень необходимых материалов и 

оборудования, регламентируемые требованиями 

к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ СОШ № 94 в 2024 – 2025 учебном году  

 

Предмет Длительность 

олимпиады 

Материально-

техническое 

обеспечение/справ

очные 

материалы 

Подведение 

итогов 

(группиров

ка по 

параллелям 

Английский 

язык 

5-6 классы – 60 минут 

7-8 классы – 90 минут 

9-11 классы – 120 

минут 

Бумага, ручка, 

средства для 

воспроизведения 

аудио файлов 

5-6, 7-8,  9-

11 

География 5-6 классы – 75 мин. 

7-8 классы - 90 мин. 

9-11 классы - 130 мин. 

 

Бумага, ручка, 

инженерный не 

программируемый 

калькулятор 

(разрешенный для 

ЕГЭ), линейка, 

транспортир, 

циркуль, 

карандаш, ластик 

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Искусство 

(МХК) 

5-6 классы – 90 мин. 

7-8 классы – 135 мин. 

9, 10, 11 классы – 180 

мин. 

 

Бумага, ручка, 

орфографический 

словарь (1-2 

экземпляра на 

аудиторию) 

5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Испанский язык 5-6 – 90 мин., 

7-8, 9-11 классы - 135 

мин. 

Бумага, ручка, 

средства для 

воспроизведения 

аудио файлов 

5-6, 7-8,  

9-11 

История 5-11 классы – 90 мин. Бумага, ручка 5, 6, 7, 8, 9, 



Предмет Длительность 

олимпиады 

Материально-

техническое 

обеспечение/справ

очные 

материалы 

Подведение 

итогов 

(группиров

ка по 

параллелям 

10, 11 

Итальянский 

язык 

5-7, 8-9, 10-11 классы – 

120 мин. 

Бумага, ручка, 

средства для 

воспроизведения 

аудио файлов 

5-7, 8-9, 

10-11 

Китайский язык 5-6 класс – 60 ми. 

7-8 класс - 75 мин. 

9-11 класс - 90 мин. 

Бумага, ручка, 

средства для 

воспроизведения 

аудио файлов 

5-6, 7-8, 

9-11 

Литература 5-6 класс – 90 мин. 

7-8 классы - 120 мин. 

9, 10, 11 классы – 200 

мин. 

Бумага, ручка 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Немецкий язык Письменный тур: 

5-6 классы – 90 мин.; 

7-8 классы – 135 мин. 

9-11 классы – 180 мин. 

Устный тур: 

требования к 

проведению тура 

регламентируются 

отдельными 

методическими 

рекомендациями, 

предоставленными с 

пакетом заданий ШЭ 

Бумага, ручка, 

средства для 

воспроизведения 

аудио файлов 

5-6, 7-8, 

9-11 

Обществознание 6 класс – 45 мин.; 

7-8 классы – 60 мин.; 

9-11 классы – 90 мин. 

Бумага, ручка 6, 7, 8, 9, 10, 

11 

ОБЖ Теоретический тур: 

5-11 классы - 45 мин. 

Практический тур: 

5-11 классы – не более 

15 мин на одного 

участника. 

Бумага, ручка. 

Необходимое 

оборудование для 

проведения 

практического 

тура указано в 

5-6, 7-8, 9, 10, 

11 



Предмет Длительность 

олимпиады 

Материально-

техническое 

обеспечение/справ

очные 

материалы 

Подведение 

итогов 

(группиров

ка по 

параллелям 

пакете заданий 

ШЭ. 

Право 9, 10, 11 класс – 120 

мин. 

Бумага, ручка 9, 10, 11 

Русский язык 4-6 классы – 60 мин.; 

7-8 классы - 90 мин. 

9-11 классы - 120 мин. 

Бумага, ручка 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

Технология 

(Культура дома, 

дизайн и 

технология) 

Теоретический тур: 

7- 8, 9, 10-11 классы – 

90 мин. 

Практический тур: 

5-11 классы – не более 

90 мин. 

Бумага, ручка, 

инженерный не 

программируемый 

калькулятор 

(разрешенный для 

ЕГЭ), набор 

линеек, карандаш 

простой 

графитовый, 

ластик. 

Необходимое 

оборудование для 

проведения 

практического 

тура указано в 

пакете заданий 

ШЭ 

5-6, 7-8, 

9-11 

Технология 

(Техника, 

технология и 

техническое 

творчество) 

Теоретический тур: 

5-6, 7- 8, 9, 10-11 

классы – 90 мин. 

Практический тур: 

5-11 классы – не более 

90 мин. 

Бумага, ручка, 

инженерный не 

программируемый 

калькулятор 

(разрешенный для 

ОГЭ и ЕГЭ), набор 

линеек, карандаш 

простой 

графитовый, 

ластик. 

Необходимое 

5-6, 

7-8, 9-11 



Предмет Длительность 

олимпиады 

Материально-

техническое 

обеспечение/справ

очные 

материалы 

Подведение 

итогов 

(группиров

ка по 

параллелям 

оборудование для 

проведения 

практического 

тура указано в 

пакете заданий 

ШЭ 

Технология 

(Робототехника) 

Теоретический тур: 

5-6, 7- 8, 9, 10-11 

классы – 90 мин. 

Практический тур: 

5-11 классы – не более 

90 мин. 

Бумага, ручка, 

инженерный не 

программируемый 

калькулятор 

(разрешенный для 

ЕГЭ), набор 

линеек, карандаш 

простой 

графитовый, 

ластик. 

Необходимое 

оборудование для 

проведения 

практического 

тура указано в 

пакете заданий 

ШЭ 

5-6, 7-8, 

9-11 

Технология 

(Информационн

ая безопасность) 

Теоретический тур: 

5-6, 7- 8, 9, 10-11 

классы – 90 мин. 

 

Бумага, ручка, 

инженерный не 

программируемый 

калькулятор 

(разрешенный для 

ЕГЭ), набор 

линеек, карандаш 

простой 

графитовый, 

ластик. 

5-6, 7-8, 

9-11 



Предмет Длительность 

олимпиады 

Материально-

техническое 

обеспечение/справ

очные 

материалы 

Подведение 

итогов 

(группиров

ка по 

параллелям 

Физическая 

культура 

Теоретически тур: 

5-6, 7-8, 9-11 - 45 мин. 

 

Бумага, ручка. 

Необходимое 

оборудование для 

проведения 

практического 

тура указано в 

пакете заданий 

ШЭ 

5-6, 7-8, 9-11 

(отдельно 

юноши и 

девушки) 

Французский 

язык 

Письменный тур: 

5-6 класс – 45 ми. 

7-8 класс - 60 мин. 

9-11 класс - 90 мин. 

Устный тур: 

требования к 

проведению тура 

регламентируются 

отдельными 

методическими 

рекомендациями, 

предоставленными с 

пакетом заданий ШЭ. 

Бумага, ручка, 

средства для 

воспроизведения 

аудио файлов. 

5-6, 7-8, 

9-11 

Экология 9-11 классы – 45 мин. Бумага, ручка 9, 10, 11 

Экономика 5, 6, 7 классы – 90 

минут; 

8, 9 классы – 120 

минут; 

10, 11 классы – 150 

минут 

Бумага, ручка 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу №  1170  от 02.09.2024  

 

Заявление участника олимпиады на апелляцию 

по ____________________________________________________________ 

                                                             (предмет)   

обучающегося  ____  класса __________________________________________ 

              (название образовательного учреждения) 

 

(Ф.И.О.)___________________________________________________________ 

 

Заявление 

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную на школьном этапе, 

(задание № ______________________________________________________), 

так как я не согласен с выставленными мне баллами. Участник Олимпиады 

далее обосновывает свое заявление. 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________  

 

Дата           Подпись учащегося 

 

 

Результат 

апелляции:_________________________________________________________ 

                                           (оставить без изменений, повысить (понизить) на 

______ баллов) 

 

Ф.И.О. и подпись члена апелляционной комиссии. 

 

 

Заместитель директора                                                               Петренко Т.В. 

 

С приказом ознакомлены:                                                
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 
                                  


	-прием списков учащихся, заявлений родителей и согласий родителя (законного представителя) участника ШЭ ВсОШ на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного) на участие обучающихся в ШЭ (Приложения 1, 2);
	Согласие *
	родителя (законного представителя)
	участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)
	Я, ____________________________________________________________,
	проживающий по адресу  __________________________________________________________________,
	паспорт серия _________ номер__________, выдан:  ____________________________________________________________________________________________________________________________________,
	являясь родителем (законным представителем)  ____________________________________________________________________________________________________________________________________,
	на основании __________________________________________________________________,
	Согласие *
	совершеннолетнего участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на обработку персональных данных
	Я, ____________________________________________________________,
	проживающий по адресу  __________________________________________________________________,
	паспорт серия _________ номер__________, выдан:  __________________________________________________________________,
	Согласие *
	родителя (законного представителя)
	участника школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
	на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного),
	разрешенных для распространения
	Я, ____________________________________________________________,
	проживающий по адресу  ____________________________________________,
	паспорт серия _________ номер__________, выдан:  __________________________________________________________________,
	контактная информация_______________________________________________________,
	(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес)
	являясь родителем (законным представителем)  __________________________________________________________________,
	на основании __________________________________________________________________,
	Согласие *
	совершеннолетнего участника школьного этапа всероссийской олимпиады
	школьников на обработку персональных данных, разрешенных для распространения
	Я, ___________________________________________________________,
	проживающий по адресу  ___________________________________________,
	паспорт серия _________ номер__________, выдан:  _________________________________________________________________,
	контактная информация_______________________________________________________,
	(номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес)

		2024-09-18T14:13:01+0300
	1
	Попова Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




